Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

Consejo Seccional de la Judicatura del Atldntico
Juzgado Sexto de Pequenas Causas y Competencia Multiple de Barranquilla - Localidad
Suroccidente

RAD. 080014189006-2019-00244-00

PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: COOPERATIVA VISION INTEGRAL
DEMANDADO: SANDRA DEL SOCORRO AGUANCHA ALVEAR

INFORME DE SECRETARIA. Sefior Juez, a su despacho el presente Ejecutivo,

informandole que se encuentra pendiente resolver liquidacidn de crédito por la parte

demandante. Sirvase proveer. Barranquilla, 22 de Noviembre de dos mil veintidos
(2022).

CLAUDIA GUZMAN ZUNIGA

Secretaria

JUZGADO SEXTO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE
BARRANQUILLA - LOCALIDAD SUROCCIDENTE. BARRANQUILLA,
VEINTIDOS (22) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDOS (2022).

Revisado en el expediente se observa que la parte demandante por medio de su
apoderado judicial presenta liquidacién de crédito desde 21 de octubre del 2016
hasta 31 de Marzo de 2021, fijada en lista en fecha 23 de Abril del 2022, suscrita por
la Secretaria.

Capital 6.500.000,00

Intereses

Moratorios  8.708.368,68

Total. 15.208.368,00

En la anterior liquidacion de crédito se constata que no se ajusta a las sumas aritméticas y
a la forma como debe liquidarse los intereses, toda vez que la conversion de la tasa efectiva
anual a diaria lo realiza de forma lineal y no conforme a la formula exponencial, de ahi y de
conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del articulo 446 del C.G.P, el Juzgado procede
a modificar la liquidacion del crédito de la siguiente manera:

TEA TEA mora DESDE HASTA DIAS TASA DIA CAPITAL INTERES INT- ACUM
21,99% 32,99% 21-oct-16 31-oct-16 11 0,0781%| 6.500.000,00 55.871,00 55.871,00
21,99% 32,99% 1-nov-16 30-nov-16 30 0,07819%| 6.500.000,00 152.375,00 208.246,00
21,99% 32,99% 1-dic-16 31-dic-16 31 0,0781%]| 6.500.000,00 157.454,00 365.700,00
22,34% 33,51% l-ene-17 31-ene-17 31 0,0792%| 6.500.000,00 159.610,00 525.310,00
22,34% 33,51% 1-feb-17 28-feb-17 28 0,0792%| 6.500.000,00 144.164,00 669.474,00
22,34% 33,51% 1-mar-17 31-mar-17 31 0,0792%]| 6.500.000,00 159.610,00 829.084,00
22,33% 33,50% 1-abr-17 30-abr-17 30 0,0792%| 6.500.000,00 154.422,00 983.506,00
22,33% 33,50% 1-may-17 31-may-17 31 0,0792%| 6.500.000,00 159.569,00 1.143.075,00
22,33% 33,50% 1-jun-17 30-jun-17 30 0,0792%| 6.500.000,00 154.422,00 1.297.497,00
21,98% 32,97% 1-jul-17 31-jul-17 31 0,0781%| 6.500.000,00 157.371,00 1.454.868,00
21,98% 32,97% 1-ago-17 31-ago-17 31 0,07819%| 6.500.000,00 157.371,00 1.612.239,00
21,48% 32,22% 1-sep-17 30-sep-17 30 0,0765%| 6.500.000,00 149.271,00 1.761.510,00
21,15% 31,73% 1-oct-17 31-oct-17 31 0,0755% | 6.500.000,00 152.195,00 1.913.705,00
20,96% 31,449% 1-nov-17 30-nov-17 30 0,0749%| 6.500.000,00 146.107,00 2.059.812,00
20,77% 31,16% 1-dic-17 31-dic-17 31 0,0743%| 6.500.000,00 149.799,00 2.209.611,00
20,69% 31,04% l-ene-18 31-ene-18 31 0,07419%| 6.500.000,00 149.294,00 2.358.905,00
21,01% 31,52% 1-feb-18 28-feb-18 28 0,0751%]| 6.500.000,00 136.670,00 2.495.575,00
20,68% 31,02% 1-mar-18 31-mar-18 31 0,0740%| 6.500.000,00 149.209,00 2.644.784,00
20,48% 30,72% 1-abr-18 30-abr-18 30 0,0734%| 6.500.000,00 143.170,00 2.787.954,00
20,44% 30,66% 1-may-18 31-may-18 31 0,0733%]| 6.500.000,00 147.689,00 2.935.643,00
20,28% 30,42% 1-jun-18 30-jun-18 30 0,0728%| 6.500.000,00 141.942,00 3.077.585,00
20,03% 30,05% 1-jul-18 31-jul-18 31 0,0720%| 6.500.000,00 145.104,00 3.222.689,00
19,94% 29.,91% 1-ago-18 31-ago-18 31 0.,0717%]| 6.500.000,00 144.509.00 3.367.198,00
19.81% 29,72% 1-sep-18 30-sep-18 30 0,0713%]| 6.500.000,00 139.065,00 3.506.263,00
19,63% 29,45% l-oct-18 31-oct-18 31 0,0707%| 6.500.000,00 142.549,00 3.648.812,00
19,49% 29,24% 1-nov-18 30-nov-18 30 0,0703%| 6.500.000,00 137.083,00 3.785.895,00
19,40% 29,10% 1-dic-18 31-dic-18 31 0,0700%| 6.500.000,00 141.054,00 3.926.949,00
19,16% 28,74% 1-ene-19 31-ene-19 31 0,06929%| 6.500.000,00 139.511,00 4.066.460,00
19,70% 29,55% 1-feb-19 28-feb-19 28 0,0710%| 6.500.000,00 129.140,00 4.195.600,00
19,37% 29,06% 1-mar-19 31-mar-19 31 0,0699%| 6.500.000,00 140.882,00 4.336.482,00
19,32% 28,98% 1-abr-19 30-abr-19 30 0,0697%| 6.500.000,00 136.006,00 4.472.488,00
19,34% 29,01% 1-may-19 31-may-19 31 0.,0698%| 6.500.000,00 140.668,00 4.613.156,00
19,30% 28,95% 1-jun-19 30-jun-19 30 0,0697%| 6.500.000,00 135.882,00 4.749.038,00
19,28% 28,92% 1-jul-19 31-jul-19 31 0,0696%| 6.500.000,00 140.283,00 4.889.321,00
19.32% 28,98% 1-ago-19 31-ago-19 31 0,0697%| 6.500.000,00 140.540,00 5.029.861,00
19,32% 28,98% 1-sep-19 30-sep-19 30 0,0697%| 6.500.000,00 136.006,00 5.165.867,00
19,10% 28,65% 1-oct-19 31-oct-19 31 0,0690%| 6.500.000,00 139.125,00 5.304.992,00
19,03% 28,55% 1-nov-19 30-nov-19 30 0,0688%| 6.500.000,00 134.221,00 5.439.213,00
18,91% 28,37% 1-dic-19 31-dic-19 31 0,0684%| 6.500.000,00 137.921,00 5.577.134,00
18,77% 28,16% 1-ene-20 31-ene-20 31 0.0680%| 6.500.000,00 137.016,00 5.714.150,00
19.,06% 28,59% 1-feb-20 29-feb-20 29 0,0689%| 6.500.000,00 129.908,00 5.844.058,00
18,95% 28,43% 1-mar-20 31-mar-20 31 0,0686%| 6.500.000,00 138.179,00 5.982.237,00
18,69% 28,04% 1-abr-20 30-abr-20 30 0,0677%| 6.500.000,00 132.096,00 6.114.333,00
18,19% 27.,29% 1-may-20 31-may-20 31 0,0661%| 6.500.000,00 133.254,00 6.247.587,00
18,12% 27,18% 1-jun-20 30-jun-20 30 0,0659% | 6.500.000,00 128.493,00 6.376.080,00
18,12% 27.,18% 1-jul-20 31-jul-20 31 0,0659%| 6.500.000,00 132.776,00 6.508.856,00
18,29% 27.,44% 1-ago-20 31-ago-20 31 0,0665%| 6.500.000,00 133.904,00 6.642.760,00
18,35% 27,53% 1-sep-20 30-sep-20 30 0,0666%| 6.500.000,00 129.962,00 6.772.722,00
18,09% 27.,14% 1-oct-20 31-oct-20 31 0,0658%| 6.500.000,00 132.602,00 6.905.324,00
17.84% 26,76% 1-nov-20 30-nov-20 30 0,0650% | 6.500.000,00 126.725,00 7.032.049,00
17,46% 26,19% 1-dic-20 31-dic-20 31 0,0638%| 6.500.000,00 128.459,00 7.160.508,00
17,32% 25,98% 1l-ene-21 31-ene-21 31 0,0633%| 6.500.000,00 127.539,00 7.288.047,00
17.,54% 26,31% 1-feb-21 28-feb-21 28 0,0640% | 6.500.000,00 116.502,00 7.404.549,00
17,41% 26,12% 1-mar-21 31-mar-21 31 0,0636%| 6.500.000,00 128.153,00 7.532.702,00

TOTAL 7.532.702,00
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Juzgado Sexto de Pequenas Causas y Competencia Multiple de Barranquilla - Localidad
Suroccidente

Por lo expuesto el JUZGADO SEXTO DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIAS MULTIPLES DE BARRANQUILLA;

RESUELVE:

PRIMERO: Madificar la liquidacién del crédito del proceso presentada por el ejecutante de
COOPERATIVA VISION INTEGRAL. asi:

Capital 6.500.000,00
Interés

Moratorios  7.532.702,00
TOTAL 14.032.702,00

SEGUNDO: Aprobar liquidacién de crédito modificada por el despacho en la suma
de CATORCE MILLONES TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS DOS PESOS ($
14.032.702,00) incluye capital mas intereses moratorio desde 21 de octubre del
2016 hasta 31 de Marzo de 2021.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

@V\;U«( E %\)IC«Q )'\’

DANIEL ENRIQUE GARCIA HIGGINS
JUEZ

Juzgado Sexto de Pequenas Causas y
Competencia Miltiple de Barranquilla
Constancia: El anterior auto se nofifica
por anotacién en estado No. 95 en la
secretaria del juzgado alas 7:30 a.m.
Barranquilla, 23 de noviembre de 2022
La Secretaria:

CLAUDIA GUZMAN ZUNIGA

JRD

Calle 56 Via a la Cordialidad No. 11-102 UCJ
Barranquilla — Atldntico. Colombia
JO6pgccmba@cendoj.ramajudicial.gov.co



